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ØNSKER TIL BUDGET 2007-2010 
 

Social- og Sundhedsforvaltningen har, i lighed med tidligere år, informeret samtlige råd og brugerbestyrelser i 
institutioner, bestyrelser i selvejende institutioner under Psykiatri- og Handicapudvalgets område samt 
Handicaprådet om muligheden for at forelægge budgetønsker for Psykiatri- og Handicapudvalget.

Brevet til de relevante råd/brugerbestyrelser, samt en liste over hvilke råd og bestyrelser der er blevet informeret 
om muligheden for at forelægge budgetønsker til budget 2007-2010 for Psykiatri- og Handicapudvalget, er 
vedlagt (bilag 1).

Der er indkommet følgende budgetønsker, som ukommenteret forelægges i nedenstående rækkefølge (bilag 2):

· Brugerbestyrelsen på Buddinge Hovedgade 111
· Brugerbestyrelsen på Vadstruphus
· Ellekilde

Social- og Sundhedsforvaltningen har i indkaldelsen af budgetønsker bedt om en skematisk prioritering, og en 
fuldstændig finansiering af ønskerne, i form af forslag til bortfald/reduktion af eksisterende aktiviteter. Der kan for 
særlige, og meget velbegrundede, forslag henvises til en finansiering på 50%. Budgetønskerne handler om 
mindre renoveringsarbejder.

I lighed med sidste år har Social- og Sundhedsforvaltningen bedt om forslag til, hvordan kommunestrategien kan 
udmøntes i målsætninger og resultatkrav på udvalgets områder. Der er ikke indkommet bidrag til udmøntning i 
målsætninger og resultatkrav. 

Social- og Sundhedsforvaltningens samlede budgetforslag, samt forslag til målsætning og resultatkrav, vil blive 
behandlet på Psykiatri- og Handicapudvalgets møde 01.06.2006. 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

Bilag:

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.

Lone Yalcinkaya var ikke til stede.
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RAMMEAFTALEN – GLADSAXE KOMMUNES BEHOVSREDEGØRELSE 
 

Baggrund
Gladsaxe Kommune skal inden 1. maj 2006 fremsende en redegørelse til Region Hovedstaden om kommunens 
behov for antal pladser og fremtidige udviklingsønsker inden for det sociale område og inden for 
specialundervisning. Redegørelsen omfatter primært de bo- og dagtilbud (kan-institutioner), som nu er endelig 
fordelt mellem regionen og kommunerne. Det er endvidere valgt, at redegørelsen også omfatter skal-områderne 
for at sikre en koordinering af området.
Redegørelsen er til brug for den kommende rammeaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i 
regionen.

Redegørelsens grundlag
I redegørelsen skal kommunen beskrive behovet for samt det forventede forbrug af de sociale tilbud, som enten 
skal leveres af regionen eller regionens kommuner.

Rammeaftalen omfatter som udgangspunkt tilbud vedrørende specialundervisning for voksne og børn samt 
tilbud efter Lov om Social Service. I det omfang der inden for disse områder er snitflader eller sammenhæng 
med andre ressortområder, bør dette beskrives i rammeaftalen. I behovsredegørelsen er der således medtaget 
områder, der ikke direkte er omfattet af rammeaftalen. 

Regionsrådet og kommunalbestyrelserne i regionen skal senest 15. oktober indgå den årlige rammeaftale for 
Regionsrådets etablering, tilpasning og udvikling af tilbud. Aftalen har virkning fra 1. januar det følgende år. 
Regionsrådet sørger for, at regionens tilbud anvendes i overensstemmelse med rammeaftalen.

Gladsaxe Kommunes behovsredegørelse tager udgangspunkt i det nuværende forbrug af pladser. Der er 
indgået en hensigtserklæring mellem kommunerne i den nye region om et uændret forbrugsmønster i de 
kommende 2 år. Det gælder både på kan- og skal-området. Hensigtserklæringen er vedtaget af Byrådet. Den 
nuværende efterspørgsel er sammenholdt med amtets tidligere udsendte kommuneprofiler med oplysninger 
baseret på aktiviteten i 2004. 

Der tages i redegørelsen forbehold for ændringer som følge af nye oplysninger fra Københavns Amt baseret på 
2005. Disse oplysninger modtages først fra Københavns Amt i løbet af april 2006 og kan ikke nå at indarbejdes 
før forelæggelse for udvalgene.

Redegørelsens indhold og opbygning
Den udarbejdede behovsredegørelse for Gladsaxe Kommune er vedlagt som (bilag 1). Redegørelsen er 
udarbejdet med udgangspunkt i en skabelon, der er godkendt af henholdsvis Socialchefforeningen og Børne- og 
Kulturchefforeningen i den kommende Region Hovedstaden, med henblik på ensartethed i den endelige 
redegørelse. 

Redegørelsen består af 4 afsnit:
1) en opgørelse af behovet for pladser,
2) en beskrivelse af ønsker/krav med hensyn til det faglige indhold. I denne beskrivelse lægges der vægt på at 

give en kvalitativ bedømmelse af pladsbehovet,
3) forebyggende foranstaltninger og opgaver omfattet af rammeaftalen, som kommunen selv varetager, samt 
4) eventuelle andre oplysninger, der ifølge kommunalbestyrelsen måtte have betydning i forhold til regionens 

forsyningspligt.

Redegørelsen omfatter ikke:
? Hjælpemiddelcentraler og kommunikationscentre, da der er tale om såkaldt bistand i forhold til den 

enkelte borgers henvendelse og ikke et decideret pladsbehov
? Pladser og behov i forhold til nuværende egne kommunale tilbud
? Pladser og behov i forhold til almene ældreboliger, da disse ikke forefindes i Københavns Amt
? Redegørelsen omfatter hverken en beskrivelse af de pladser, kommunen har overtaget, eller 

udviklingsplaner for institutionerne. Dette udarbejdes først i forbindelse med forhandlingerne omkring 
rammeaftalen



Høringer og politisk behandling
Redegørelsen er sendt til høring i Handicaprådet og Ældrerådet. Da der er tale om en relativ kort tidsfrist, 
udleveres høringssvarene på de respektive udvalgsmøder.

Dagsordenen fremlægges for nedenstående udvalg. Tidsplan og særlige ressortområder i forhold til 
redegørelsen er følgende: 

06.04.2006 Beskæftigelses- og Integrationsudvalget: 
Revalideringstilbud. 

06.04.2006 Psykiatri- og Handicapudvalget: 
Tilbud til voksne med særlige behov, herunder specialundervisning for voksne.

18.04.2006 Børne- og Undervisningsudvalget: 
Vidtgående specialundervisning.

19.04.2006 Social- og Sundhedsudvalget: 
Misbrugstilbud. 

25.04.2006 Økonomiudvalget: 
Generelt samt tilbud vedrørende støttekrævende børn og unge.

Social- og Sundhedsforvaltningen, Børne- og Kulturforvaltningen og Central- og Skatteforvaltningen indstiller, at 
redegørelsen godkendes med henblik på at blive fremsendt til Region Hovedstaden.

Til Økonomiudvalget.

Bilag:

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Høringssvar fra Ældreråd og Handicapråd blev omdelt og er vedlagt som bilag 1. Der laves en skriftlig 
kommentering af de enkelte punkter i Handicaprådets høringssvar, og dette medsendes til Økonomiudvalget.

Anbefales.

Til Økonomiudvalget.

Bilag til referat:
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PRAKSISUNDERSØGELSE VEDRØRENDE HJÆLP I SÆRLIGE TILFÆLDE EFTER 
AKTIVLOVEN OG INTEGRATIONSLOVEN 

Baggrund
Gladsaxe Kommune har været udvalgt til at deltage i en praksisundersøgelse vedrørende hjælp i særlige tilfælde 
til modtagere af introduktionsydelse på starthjælpsniveau (integrationsloven) og starthjælp (aktivloven). 
Undersøgelsen blev gennemført af Ankestyrelsen. 

De deltagende kommuner er udvalgt til undersøgelsen ud fra deres andel af modtagere af introduktionsydelse 
samt indvandrere.

I henhold til ny regel i retssikkerhedslovens § 79a gældende fra 01.01 2006, skal kommunalbestyrelsen 
behandle samtlige praksisundersøgelser og derfor også denne rapport.

Rapporten behandles i Psykiatri- og Handicapudvalget og ikke i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. Hjælp i 
særlige tilfælde hører under den del af Lov om aktiv socialpolitik samt integrationsloven, som fra 01.01 2007 ikke 
længere må varetages af samme udvalg, som varetager beskæftigelsesindsatsen. Dette fremgår af § 14 i Lov 
om ansvaret for og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats.

Hjælp i særlige tilfælde
Hjælp i særlige tilfælde kan ydes til eksempelvis tandbehandling, medicin, udgifter til samvær med egne børn 
samt enkeltudgifter, der opstår helt uforudset. Hjælp i særlige tilfælde afhænger bl.a. af en økonomisk vurdering. 
Der skal altid være tale om en konkret og individuel vurdering af den enkelte ansøgning. 

Tilbagemelding fra Ankestyrelsen
Ankestyrelsen har i december 2005 udarbejdet en foreløbig rapport på baggrund af tilsendte sager, og har 
herefter givet kommunerne tilbagemeldinger på de konkrete sager. Gladsaxe har kommenteret 
tilbagemeldingerne, og Ankestyrelsen har i forbindelse med den endelige rapport kommenteret Gladsaxe 
Kommunes brev.

Det er Social- og Sundhedsforvaltningens opfattelse, at kravene til den konkrete individuelle vurdering af 
sagerne er blevet skærpet. Forvaltningen vil ved sagsbehandlingen sikre, at disse krav opfyldes.

Gladsaxe Kommunes deltagelse i undersøgelsen uddybes i vedlagte notat (bilag 1).

Korrespondancen mellem Ankestyrelsen og Gladsaxe Kommune er vedlagt som (bilag 2). 

Selve rapporten ligger i sagen og er i øvrigt offentliggjort på www.ast.dk.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at Ankestyrelsens anbefalinger tages til efterretning.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Bilag:

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Anbefales.

http://www.ast.dk.


Til Økonomiudvalget.
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ORIENTERING OM FLEKSIBEL UDLEJNING I HØJE GLADSAXE  

Baggrund
På Socialudvalgets møde 16.11.2005, sag nr. 152, blev det vedtaget, at der indgås en fælles aftale om fleksibel 
udlejning med de fem boligorganisationer i Høje Gladsaxe for at tiltrække boligsøgende fra en bredere del af 
befolkningen. De fem boligorganisationer er AB, AAB, FB, Lejerbo og FSB-bolig. 

Aftale om fleksibel udlejning
Der er nu indgået aftaler med de fem boligorganisationer i Høje Gladsaxe om fleksibel udlejning i bebyggelsen. 
Kontrakterne er samlet i (bilag 1).
Boligorganisationernes anvisning af ledige boliger fordeler sig således:
· 25 % af de ledige boliger anvises af kommunen til boligsociale formål.
· 25 % af de ledige boliger lejes ud til ansøgere/medlemmer i organisationerne.
· 50 % af de ledige boliger udlejes efter særlige kriterier.
De vigtigste hovedkriterier for udlejning efter særlige kriterier er følgende: 
· Job i kommunen/omegnskommunerne.
· Personer over 50 år, som ønsker en bolig, der er ”ældrevenlig”.
· Studerende/boligsøgende som er under uddannelse.

Alle boligstørrelser indgår i aftalerne, og der dispenseres for personantallet og børnekravet til 3, 4 og 5 rums 
boliger, der lejes ud efter aftale om fleksibel udlejning. Aftalerne kan af hver af parterne genforhandles efter to år, 
og løber til 31.12.2009.

Under punktet vil forvaltningen give en generel orientering om kommunal anvisning og fleksibel udlejning.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen kan endeligt afgøres af Psykiatri- og Handicapudvalget.

SOU 16.11.2005, sag nr. 152  

Bilag:

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Til efterretning.
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MEDDELELSER  

Psykiatri- og Handicapudvalget besluttede:

Udvalget vedtog, at det nye Handicapråd holder konstituerende møde 10.05.2006, 
kl. 15.30-16.30.

Forvaltningen orienterede om en sag vedrørende ældrekollektiver i Gyngemosegård, 
som vil blive behandlet på et senere møde i udvalget.
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